Протокол
Заседаfiия коордияациов!iого сове1а М З по развитию обцего образовФrия
(Организацця проверки уровня эффективЕости функцйонирования ВСОКО

в образовательЕых орг rизациях за 202З124 учебЕый год)
от 2З.04.2024

Место проведенuя: Управ-lение образоваЕltя Ддмияистрации РежевскогQ городскоIо
округа ( r, Ре}к, у]1. КрасЕlоармейская д. 7 А)

Присутствовали:

Кузьмина Ирина Анатольевна

Гаревских Ирина Вмерьевна

КояылиЕа Маряна ВикторовЕа

Як]]мова Гапйна ЮрьевЕа

Грозных Лариса CepreeвHa

Jlепихипа Светлава Серrеевпа

Зы,ребиllа ИриЕа Леонидовна

Кузнецова Натаъя Валерьевна

I\4о:tоткурова Светлана НикоJlаевна

леонтьева Любовь Нико-lаевна

Ивавова Светлана ГенЕадьевна

заместите.ць нача-lьника Управления образовавItя
Администрации Режевского городского окр)lга

ЕаLIальник отдела по развитию содерr(а}iliя
мку цсу

IiавЕый специzrлист отдела по развитию
содерr(аtlия обрi}зования МКУ ЦСУ

заместитель директора по учеоно-
воспитате-]ьной работе МАОУ СОШ М 44

заместитель директора по 1.чебно-
воспитательЕой работе МБОУ СОШ М 5

заNiест]IтеjIь директора по ччебно-
воспитательЕой работе МБОУ СОШ М 5

за\Iестцте-]ь директора по ччебно-
воспrтd-ге.lьЕоЙ работе МАОУ СОШ .]Vp 2

зarместитель дйректора по гlебЕо-
воспитательной работе МАОУ Col]l Nq 2

директор МБОУ СОШ J\Ъ46

заN{естите,qь директора по учебно-
воспитательЕой работе МБОУ COliI Л! 46

заместитель директора МБОУ СОШ N9 3

ji

]

1

Повестка
Обсу)uение Ntониторинга вн!,трсl]ней сIlстеNfы качестве образовательЕой деятельносги в
об]]азоватеlьнБtх орl,анизациях и публичtrая зациLа орIанизаI]ионной моделlt ВСОКО в
МБоУ coЦl м 5, МАоУ Сош N! 2, МБоУ CoItI lгq,16 и МБоУ Сош м з.

Ход заседаяия:
l, С,tушапи Грозных Ларису Серrеевяу и JIепихr.;ву Светлану Сергеевву. которые
предсlави,lи NIоде,]ь ВСОКО в N{БОУ ColI] j\Г9 5. С!iачала Лариса СергееЕна ресс(азапа о
к]lючевьтх напраRленuях. 1lелях и за"лачах Всоко. а также об оргаяизациоявой структуре
}прdв.lения ll раlделеFия _lо,l]кнос|ны\ осjя,анноt,ей г,о оценке качес,ва оdраJования в и\

1

,l

школе. ДaLпее Лериса Сергеевна расскllзfuпа об этапа)( ремизаlIии ВСОКО
(оргдlизационliоNl, деятельностноN{ и рефлексивном). Потом Лариса Сергеевна рассказма
о системе работы с ЕеуспешныNlи детьми в МБОУ СОШ Л! 5 (разработан приказ о
jlиквидации академической задол)кенЕостlt) и как они проводят Ifовиторйш предметIlьш.
,ll,Ll осlны\ ч \le .прс lVе,ны\ pe,t) lblaloB освоерия обr,чзюшиl,,tися основной
образоватепьной програjvlvы- flапее выступа,rа Светлfutа СергеевЕа и более подробttо

рассказапа o ,ToN,I. ка1( оци проводят N{оIlиторинг ,lичпостЕьIх результmов обучаIощихся (по

дfiагпостике Н,П, Кап.ус\й]f'а). Презенпlаl|чя u lпексп1 высmупlенця прu.7al?alеmся.

2, С-]ушали Куз!iецову Ната;Бю Валерьевну и Загребияу Ирину Леоиидовву, которые

рассказа]lи о внутришкоjIьItоЙ системе оцевки качества образования в МАОУ СОШ Л! 2.
Сначапа Наталья ВаlерьевЕа рассказма о Еаправ-'IеЕиях ВСОКО, внутреirЕей ft внешней
оце}lке и ко\tпонентах оцетIки результатов реаlизац]lи основ]rой обшеобразовате]Б!{ой
проfрам rы, Дмее выступма Ириflа ЛеоЕидов[tа и рассказаJlа о мониторинIе личЕостЕых.
пDе_l\4еlны\, чеlапред\tеlны\ реr)льIаlов освоения об}чаюциvися осповной
образовательной программы, более подlrобво остаFовившись !1а ToNr, I'ак они отслеживают
результаты освое}iия ýrетапредметвых результатов (по собственао разработанноNIу тесту).
Презенпацuя u пlекс п1 вьlспlупlенuя прlllLl?сtеlпся-

З. Слушаrи Леонтьеву Любовь Николаевн),. которм рассказма о вн)тришколъной
cиcтelle оцеЕкl! качества образования в МБОУ СОШ Na 46. Сrlачма Любовь НйколаевЕа
рассказала о направлеяиях и \IеханrIзмах ВСОКО. Далее оЕа рассказапа о том, какие
докуNlенты. регламентирующие деятельность внутреllней систе]vlы оцеЕки качества
образовfulия. были разработаны в МБОУ СОШ ,Пfе 46. Потоv Любовь Нико-.Iаевijа

рассказаJlа о To\t) как в их uiko.ile органпзована вllсурочllая деятельность. работа с
неусrlешtlыNlи детьми" а так}ке с детьми с огрa!ничеЕi{ыми возможностями здоровья,
Презеl trпачllя ч m ексm G ыс пlуп,lе1 1,1lя прll,lсl?alепlся,

4, С-l},шаlп Иванову Свет.палry Геннадьевн) Koтopal представиjlа \1одель ВСОКО в МБОУ
СОШ М З. СЕачала CBeTraHa Геннадьевна рассказма об элемеятах ВСОКО и триедиястве
модели ВСОКО. flалее она представила оггани]аuию вне)рочной деяте"'1ьности в их
lпколе и какие преиN{},щества есть v 6-дневной учебной fiедели (внеlрочн5rо работ1
оргаliизуют в суббот1,). Потоv Светлана ГенЕадьевiiа рассказаrIа о том, как оIlи
отс.цФкивают и повышают уровень дости)кения учашиNlися личносf}{ьIх. предNlетньD( и
\1етапред\{етных резу"-lьтатов освоеЕия общеобрaLзовательвой програN!\fы. Презенlпацtа tt

m е кс пl в ь1 с lп уп1 е н u2 ]1j) ц:l а? Ll е пlс я.

Решпrrr:
1. В сентябре 202,1 года провести круfлый
образовательных организациях на 2024125

стол fiо разви].ию функционироваяия ВСОКО в

учебный год,

2, Разместить на сайтах шкоJ во вк-lадке ВСОКО ссыJки Еа региоямьЕые и
мувlлциtliLrlьные докуr,rенты по Всоко.

3, Сфорлrировать и разvестить на сайте УправлеЕия образования АдN{инистрации
Реrrсевского городскоIо округа бапк метолl1ческих N{a],epиalrloB по ВСОКО (освоваяньй па
IIатеримах. lrрезентованныrlи представителя\ли шкоп аа публичЕой защите
орlанизационной llrодели ВСОКО)_

Председаrель

Сскретарь

КузьмиЕа И.А,

коныгина М.В,tr,,/.-